

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО КСЖ Standard Life
по состоянию на 01.01.2017

(в тысячах тенге)

| Наименование статьи | Код строки | За отчетный период | За период с начала текущего года (с нарастающим итогом) | За аналогичный отчетный период предыдущего года | За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом) |
|--|------------|--------------------|---|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Доходы | | | | | |
| Доходы от страховой деятельности | | 446 218 | 6 544 279 | 805 110 | 4 491 898 |
| Страховые премии, принятые по договорам страхования | 1 | 487 891 | 8 431 082 | 831 628 | 5 616 560 |
| Страховые премии, принятые по договорам перестрахования | 2 | 68 | 1 568 | | |
| Страховые премии, переданные на перестрахование | 3 | 69 519 | 1 721 524 | 56 381 | 1 045 393 |
| Чистая сумма страховых премий | 4 | 418 440 | 6 711 126 | 775 247 | 4 571 167 |
| Изменение резерва незаработанной премии | 5 | -91 287 | 360 541 | -63 441 | 442 390 |
| Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям | 6 | -63 650 | 187 863 | -33 820 | 357 128 |
| Чистая сумма заработанных страховых премий | 7 | 446 077 | 6 538 448 | 804 868 | 4 485 905 |
| Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 8 | 141 | 5 831 | 242 | 5 991 |
| Прочие доходы от страховой деятельности | 9 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы от инвестиционной деятельности | | 70 411 | 1 986 825 | 1 442 799 | 7 543 337 |
| Доходы, связанные с получением вознаграждения | 10 | 181 797 | 1 823 357 | 56 054 | 500 000 |
| <i>из них:</i> | | | | | |
| доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам | 10,1 | 11 073 | 172 451 | 8 791 | 84 011 |
| доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам | 10,2 | 170 724 | 1 650 906 | 47 263 | 415 989 |
| Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) | 11 | 0 | 0 | 4 319 | 15 679 |
| <i>из них:</i> | | | | | |
| доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто) | 11,1 | 0 | 0 | 0 | 6 169 |
| доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто) | 11,2 | 0 | 0 | 4 319 | 9 510 |
| доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами | 11,3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от операций с производными инструментами | 11,4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы (расходы) от переоценки (нетто) | 12 | -111 386 | 163 468 | 1 508 707 | 7 293 696 |
| <i>из них:</i> | | | | | |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто) | 12,1 | -312 | 1 089 | -1 832 | -21 954 |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи | 12,2 | | | | |
| доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто) | 12,3 | -111 074 | 162 379 | 1 510 539 | 7 315 650 |
| доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов | 12,4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от переоценки производных инструментов | 12,5 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы от участия в капитале других юридических лиц | 13 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Прочие доходы от инвестиционной деятельности | 14 | 0 | 0 | -126 281 | -266 038 |
| Доходы от иной деятельности | 15 | 38 | 13 987 | 92 | -66 073 |
| Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов | 15 | 25 | 5 649 | -247 | -68 120 |
| Прочие доходы от иной деятельности | 16 | 13 | 8 338 | 339 | 2 047 |
| Прочие доходы | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Итого доходов | 18 | 516 667 | 8 545 091 | 2 248 001 | 11 969 160 |
| Расходы | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования | 19 | 92 927 | 1 105 294 | 144 496 | 1 167 132 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование | 20 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование | 21 | 201 | 97 088 | 29 387 | 87 625 |
| Возмещение по регрессному требованию (нетто) | 22 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Чистые расходы по осуществлению страховых выплат | 23 | 92 726 | 1 008 206 | 115 109 | 1 079 507 |
| Расходы по урегулированию страховых убытков | 24 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни | 25 | 10 819 | 562 347 | 32 236 | 217 762 |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни | 26 | -56 | 343 | -43 | -959 |
| Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета | 27 | 196 744 | 2 761 875 | 715 261 | 3 074 976 |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета | 28 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков | 29 | 43 752 | 800 375 | -29 426 | 178 744 |
| Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам | 30 | 23 004 | 525 548 | -334 | 69 075 |
| Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков | 31 | -47 397 | 10 310 | 76 860 | 35 608 |
| Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам | 32 | -9 655 | 5 505 | 61 032 | 82 089 |
| Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 33 | 338 896 | 1 738 720 | 80 938 | 591 441 |
| Расходы, связанные с расторжением договора страхования | 34 | 30 760 | 177 756 | 0 | 0 |
| Расходы, связанные с выплатами вознаграждения | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| <i>в том числе:</i> | | | | | |
| расходы в виде премии по ценным бумагам | 35,1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы на резервы по обесценению | 36 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Восстановление резервов по обесценению | 37 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Чистые расходы на резервы по обесценению | 38 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Общие и административные расходы | 39 | 167 860 | 1 439 333 | 212 955 | 1 126 499 |
| <i>из них:</i> | | | | | |
| расходы на оплату труда и командировочные | 39,1 | 54 553 | 337 895 | 80 704 | 308 624 |
| текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога | 39,2 | 6 359 | 34 683 | 7 559 | 30 692 |
| расходы по текущей аренде | 39,3 | 691 | 82 897 | 3 051 | 34 335 |
| Амортизационные отчисления и износ | 40 | 4 377 | 35 914 | 1 040 | 12 776 |
| Прочие расходы | 41 | 0 | 0 | 0 | 5 423 |
| Итого расходов | 42 | 820 867 | 7 967 526 | 1 143 278 | 6 159 753 |
| Прибыль (убыток) за период | 43 | -304 200 | 577 565 | 1 104 723 | 5 809 407 |
| Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности | 44 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога | 45 | -304 200 | 577 565 | 1 104 723 | 5 809 407 |
| Корпоративный подоходный налог | 46 | 0 | -3 207 | 1 216 029 | 1 282 287 |
| <i>в том числе:</i> | | | | | |
| от основной деятельности | 46,1 | 0 | -3 207 | 1 216 029 | 1 282 287 |
| от иной деятельности | 46,2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов | 47 | -304 200 | 580 772 | -111 306 | 4 527 120 |

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Рахманкулов С.Т. подпись

Главный бухгалтер (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Юсупов Ф.Р. подпись

10.01.2017

Исполнитель Главный бухгалтер Юсупов Ф.Р.

Место для печати

